2022年10月26日
保護者 様

合志中部保育園

新型コロナウイルス感染症対策“レベル１”に対応した取扱いについて

朝夕はめっきり冷え込むようになりました。皆様方におかれましては、日頃より本園の活動に
対して、ご理解ご協力いただき感謝します。
さて、標題にありますように新型コロナウイルス感染症対策につきまして、熊本県リスクレベ

ルが、10月7日より“レベル1 ”となりました。
合志市教育委員会は、10月19日より市内小中学校保護者に、学校への出欠席について

以下のような取扱いとしました。
●同居の家族に未診断の発熱等の風邪症状がみられる場合
【これまで（県レベル２以上）は】
→出席停止
【これから（県レベル１以下）は】

→健康観察を十分行ったうえで登校可能 ･･･ 発熱やかぜ症状がある場合は×
※ただし、児童生徒や保護者で登校に不安がある場合は、学校にご相談ください。

これを受けまして合志市内認可保育園でも、10月27日(木)より同様の取扱いといたします。

加えて、本園『入園のしおり』P.9【新型コロナウィルス感染予防】
〔(１)園児本人、同居家族の方に発熱や風邪症状がある場合･･･登校を控え、すぐに保育園へ

必ず連絡をお願いします。※症状が無くなっても、念のため、その後１～２日、登園を控え、自
宅待機で経過観察をしていただき、感染拡大防止へのご協力をお願いします。〕につきましては、
修正します。⇒発熱から解熱した場合、24時間以上の経過観察をお願いします。

また、合志市子育て支援課より保育施設等における陽性者が出た場合の新型コロナ対策方針【改
正4】＝11月1日(火)より適用が発出されました。

●園児が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合、休園は行わない。
※園児が陽性者・濃厚接触者になった場合でも減免は行わない。
※市が休園等の要請を行った場合のみ減免。

●職員が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合、原則休園は行わない。但し、最初の陽性
者最終登園日の翌日から3日間の間で、職員の陽性者が合計4名以上の場合、職員が待機期
間等で不足し開園できない時は市と協議の上、部分開園もしくは休園することができる。

以上のことにつきまして、ご協力よろしくお願いします。
新型コロナウイルス感染症は、これまで第７波の罹患拡大が起きていて、第８波の到来も予想

されます。リスクレベルが再び上げられましたら、取扱いの変更が有り得ます。